
■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com 77版版■版式设计：王 新 责任编辑：王 新

■2024年 8月 30日 ■星期五
文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体································科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技

■广告

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请

参加竞买，但在唐山市中心城区范围内有拖欠土地出让金的，在国家税务部门有重

大税收违法案件的当事人及法律另有规定的除外。自然人申请竞买住宅项目的，须

承诺竞得后依法成立房地产开发公司进行开发建设。只接受中文书面申请、竞买。

三、本次国有建设用地使用权拍卖出让采取增价拍卖方式且均设有出让底价，

按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让文件。申请人可于 2024

年 8 月 30 日起至 2024 年 9 月 20 日到河北省公共资源挂牌竞价交易平台网站（https:

//hbzyjy.hebaee.cn/devops/trade/index）获取拍卖出让文件。

五、申请人可于 2024 年 9月 5日起至 2024 年 9月 20 日到河北省公共资源挂牌竞

价交易平台网上交易系统向我中心提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为

2024 年 9 月 20 日 16 时 30 分。经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件

的，我中心将在 2024 年 9月 20日 17时 30分前确认其竞买资格。

六、拍卖时间：本次国有建设用地使用权拍卖活动定于 2024 年 9 月 23 日 9 时 30

分起在河北省公共资源挂牌竞价交易平台网上交易系统进行。

七、其他需要公告的事项

（一）本次拍卖不再组织勘踏现场，有意竞买者自行勘踏现场。

（二）本次拍卖出让公告内容如有变化，将按规定在中国土地市场网、唐山市公

共资源交易信息网、河北省公共资源挂牌竞价交易平台及《唐山劳动日报》发布补充

公告，届时以补充公告为准。

（三）本公告未尽事宜详见出让地块拍卖文件。

八、联系方式

联系人：王女士 张先生

联系电话：0315-5398238 0315-5398255

联系地址：唐山市路北区学院北路 1300 号

唐山市公共资源交易中心

2024年 8月 30日

公告号

唐审出告字

[2024]

第 003号

序号

1

宗地

名称

朝阳道南侧、卫

国路西侧地块

宗地

位置

朝阳道南侧、卫

国路西侧、规划

支路北侧

土地面积

26923.07

平方米

（合 40.38亩）

规划用途

商住

混合

用地

规划指标要求

容积率

1.2≤R≤1.5

建筑

密度

（%）

≤35

建筑

限高

（米）

居住部分 36 米，

商业部分 80米

绿地率

（%）

≥30

出让

年限

二类城镇住宅用地

70 年 、商 业 服 务 业

用地 40年

竞买保

证金

（万元）

7063

楼面地价

起始价

（元/平方米）

6995

楼面地价

增价幅度

（元/平方米）

10

获取拍卖

文件时间

2024 年

8月 30日

起至

2024 年

9月 20日

提交竞买

申请时间

2024 年

9月 5日至

2024 年

9月 20日

获取拍卖文件

及提交竞买

申请地点

河北省公共资源挂牌竞

价 交 易 平 台 网 站（

https://hbzyjy.hebaee.

cn/devops/trade/index）

竞买保证金到

账截止时间

2024 年

9月 20日

16时 30分

拍卖会

举行时间

2024 年

9月 23日

9时 30分

备注

商 业 建 筑 面 积 占

比不低于 40%、不

高于 50%。

唐山市公共资源交易中心国有建设用地使用权拍卖出让公告
根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39号令），经唐山市人民政府批准，唐山市公共资源交易中心决定以拍卖方式出让 1宗国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：

一、宗地基本情况和相关指标要求

为优化古冶区生态环境，积极推进全区殡葬改革工作，根据《殡葬管理条
例》（国务院〔2013〕第 628 号）文件要求，经古冶区人民政府批准，区内王辇庄乡
赵陡路东段与西赵各庄村交叉范围内耕地、林地内的坟墓，须在规定时限内平
迁，现就有关事项通告如下：

一、平迁范围
古冶区王辇庄乡赵陡路东段与西赵各庄村交叉区域内，东至安馨医疗养老

庄园西墙，南至原老黄各庄以北，西至原西赵大队老水渠铁管子以东，北至北外
环路以南范围内的坟墓。

二、平迁时限

被列入平迁范围的坟墓须于 2024 年 11月 30日前平迁完毕。
三、注意事项
1.自通告之日起禁止在上述地域范围内葬坟。
2.被列入平迁范围内的坟墓，必须在规定时限内平迁，骨灰应寄存、安葬在

区内外合法公墓内，或采取不保留骨灰等多样化方法处理。
3. 骨灰迁出后禁止在耕地及非法埋葬点乱埋乱葬，以免在殡葬改革、平坟

扩耕工作开展时造成损失。
4.对逾期不迁的将依程序移交法院强制执行。

唐山市古冶区民政局 2024年 8月 30日

迁
坟
通
告

唐山宏德薄板科技有限公司高端钢板精深加工及冲压成型项目，位于滦州市经济开
发区北区，于 2023 年 11 月 20 日取得建设工程规划许可证（建字第 1302842023GG0008324
号）。现唐山宏德薄板科技有限公司向我局提交申请注销《建设工程规划许可证》（建字
第 1302842023GG0008324 号），我局将按照相关规定，办理该注销手续。现予公示，公示
期十日。若有异议，相关利害关系人请于公示期内书面向滦州市自然资源和规划局提
出，申请人、利害关系人享有要求听证的权利；公示期内未提出异议的，我局将在公示期
满后依法办理注销手续。

联系电话：0315-5038808
特此公示

滦州市自然资源和规划局 2024年 8月 28日

关于注销唐山宏德薄板科技有限公司高端钢板精深
加工及冲压成型项目《建设工程规划许可证》的公示

我公司依法接受委托，定于 2024 年 09 月 06 日 09 时在中拍平台公开拍
卖唐山市丰南区城南污水处理有限公司污水处理厂设备一批。09 月 04
日-09 月 05 日展示标的，有意竞买者请在中拍平台( https://paimai.caa123.
org.cn/) 详细阅读网络竞买须知与说明，同意并认可上述文件后，于 2024 年
09 月 05 日 16 时前联系我公司办理竞买登记手续，并在相应时间内在中拍
平台进行网络报名，向我公司指定账户转账竞买保证金 (备注:拍卖保证
金)，即完成报名。 联系电话：13230567262 班先生

河北广大拍卖有限公司 2024年 08月 30日

拍卖
公告

新华社北京 8 月 29 日电 8 月 29 日,

《新华每日电讯》发表题为《新锐导演再

“上分”，国产剧呈现新气象》的评论。

在这个火热的夏天，又一部好剧呈现

在观众眼前。优酷白夜剧场最新悬疑剧

《边水往事》开播以来，在全网引发好评。

用网友的话说，2024 年截止到目前，

观众都不用发愁“剧荒”。《繁花》开年爆

火，而后《玫瑰的故事》《新生》《微暗之火》

等一众影视剧也都掀起了不小的热潮。

在众多热播影视剧中，现实题材收视

领跑。而作为并非写实的悬疑剧，《边水

往事》如何满足观众被吊高的胃口？

悬疑类型片，真实观感是第一位的，

唯有此才能引人入胜。为了更加逼真地

将观众带入剧中虚构的“三边坡”，剧组科

学地创造出一门新语言“勃磨语”，让三边

坡愈发像是一处真实存在之地。在满足

了人们对悬疑片的硬需求后，《边水往事》

强化人物形象所折射的人性光辉，提升了

类型片的精神质感，观众也随着剧情的深

入，体悟角色、与之共情。电影级别的视

听呈现，也为该片增添了不少现实感。

可以看到，环境描摹、服化道以及原创

的语言设计，需要投入巨大的人力物力精

力。“每三分钟就要提醒自己，怎么抓住观

众。”《边水往事》导演算说，光是每集的片头

片尾和字幕，团队就花费了许多心思，只为

潜移默化地影响观众对“边水世界”的感知。

观众永远希望国产影视剧作能多出精

品，而打造精品、持续创新的源泉，始终是人

才。面对当前总体数量众多但上乘之作较

少的剧集市场，需要一批有才气、有锐气、有

精益求精艺术态度的新生代创作者来打破

陈规、套路，找寻创新表达的新空间。这需

要创作者自身的努力，也需要平台的扶持。

如何包容和支持一批独具想法和创

新意识的新生代创作者，实现影视创作的

更新迭代，也是优酷等视频平台始终发力

的方向。据统计，近 5 年里，共有 294 位编

剧、38位导演的剧集处女作在优酷播出。

在今年的剧集市场，导演算带来的《边

水往事》已成一匹黑马。此前，申奥导演的

《新生》、辛爽导演的《漫长的季节》、许宏宇

导演的《异人之下》等一批新生代电视剧导

演的系列精品剧集，代表着一股新的力量

正在剧集创作市场中崛起。在许多网友眼

中，辛爽、算、申奥、许宏宇等一批国剧导演

的名字，也已成为国剧新锐导演的代名词，

是扛起中国影视发展大旗的新生力量。

可以说，当平台以用户为导向，培养和

支持新生代导演力量，鼓励更多有才华抱

负、艺术追求和创新能力的编剧和导演加

入，并充分运用新技术跃迁的赋能之时，国

产剧集精品化的未来值得更高期待，中国影

视业高质量发展的未来亦值得更高期待。

新锐导演再“上分”，国产剧呈现新气象

28日晚，2024 年巴黎残奥会开幕式举行。

历经三千多年沧桑的方尖碑矗立在协和广场，这一

次，它见证的是全世界最顶尖的残疾人运动员们从凯旋

门走上香榭丽舍大街，走向平等包容的盛会。

这是首次在户外举行的残奥会开幕式，在出席的

168 个代表团中，身着红色服装的中国代表团与夕阳同

晖。回首过往，自 1984 年首次参加残奥会以来，中国残

疾人体育事业一路高歌，更为世界做出重要贡献。

40 年前，只有 24 名中国运动员参加了第七届残奥

会，时年 23 岁的平亚丽为中国拿下首枚残奥金牌。20 年

前，中国代表团在雅典残奥会上首次实现金牌榜和奖牌

榜“双榜首”。现在，284 名中国运动员将参加巴黎残奥

会 19个大项、302个小项的角逐。

已是花甲之年的平亚丽回忆那时的经历说，他们担任

着“开路”的角色，“啃着馒头、喝着开水”去备战。如今，中

国残奥运动员可以全身心投入竞技场，没有了后顾之忧。

进入新时代以来，残疾人工作成为“五位一体”总体

布局和“四个全面”战略布局的重要内容，残疾人事业被

更加充分地纳入党和国家工作大局。

“全国特奥日”“残疾人健身周”等活动多姿多彩，“康

复体育关爱工程”等项目帮助残疾人康复健身，政策法规

保障残疾人运动健身需求……中国残疾人体育事业发展

稳步向前，是中国式现代化坚持以人民为中心的发展思

想的结果，是让现代化建设成果更多更公平惠及全体人

民的生动诠释。

己欲立而立人，己欲达而达人。在国际交往中，中国

务实履行《残疾人权利公约》，积极参与国际残疾人事务

交流合作。北京残奥会、北京冬残奥会和杭州亚残运会，

帮助无数残疾人运动员实现梦想。

中国保障残疾人权益的努力与“仁爱”“民惟邦本”等

先贤思想遥相呼应，和倡导“勇气、决心、激励、平等”的残

奥价值观不谋而合。

在未来的 11天里，来自 168个国家和地区的 4400名运

动员在此汇聚，挥洒激情，展示顽强拼搏、超越自我的风采。

如国际残奥委会主席安德鲁·帕森斯在开幕式上所言：“你将

会见证到的，是残奥运动员们所展现出的令人惊叹的能力和

技巧，是他们所表现出的坚定不移的毅力与决心。”

（新华社巴黎8月28日电）

40 年来，修己安人
□ 新华社记者 树文 季嘉东

据新华社纽约 8月 28日电 2024 年美国网球公

开赛 28 日进入第三个比赛日，中国“一姐”郑钦文逆

转晋级，王雅繁、商竣程力克各自对手，首次跻身美

网单打 32强。

当天，7 号种子郑钦文的对手是安德烈耶娃。

首盘，安德烈耶娃凭借大角度回球和高吊球的“组合

拳”，让郑钦文在纽约的炎热天气下来回跑动，一度

取得 4:2 的领先优势。虽然郑钦文顽强将比赛拖入

“抢七”，但仍以 67（3）先丢一盘。之后的两盘比

赛，郑钦文迅速调整状态，凭借出色的发球将场面变

成一边倒，以 61、62 连胜两盘，连续三年闯入美网

32强。

另一位中国“金花”王雅繁以 60、64 击败法国

选手帕里，她此役的一发得分率为 76%，远超帕里的

55%。下一轮，王雅繁将对阵上届亚军、20 号种子萨

巴伦卡。

中国男单名将商竣程以 62、63、76（2）战胜西

班牙选手巴埃纳，他的下一轮对手是 8 号种子、挪威

名将鲁德。

美国网球公开赛

郑钦文、王雅繁、商竣程挺进第三轮

新华社巴黎 8月 29日电（记者刘扬涛、胡

佳丽）在 29 日进行的巴黎残奥会场地自行车男

子 C1 级 3000 米个人追逐赛金牌赛中，中国选

手李樟煜战胜队友梁伟聪，为中国体育代表团

拿下首金。

李樟煜在预赛中以 3 分 31 秒 338 的成绩创

造 了 新 的 世 界 纪 录 ，比 此 前 的 纪 录 快 了 4 秒

多。决赛中他同样发挥神勇，从后方追上并超

过梁伟聪，获得胜利。

“之前有想过破纪录，但没想到能破那么

多。”李樟煜赛后说，“决赛前我不知道自己有

机会为中国队赢下首金，所以现在很激动，也

很荣幸。”

东京残奥会上，李樟煜在 C1 级 3000 米个

人追逐赛上摘得铜牌。他说，这次夺冠弥补了

上一届残奥会的遗憾。

这是 36 岁的李樟煜参加的第四届残奥会，

到目前为止他已获得 5 枚金牌。谈到如何在这

么长的时间里一直保持竞争力，他揉着有老伤

的肩膀说：“很难。只能靠坚持。”

梁伟聪获得银牌，西班牙选手特恩·阿吉莱

斯获得铜牌。

图为8月29日，李樟煜在比赛中。

新华社记者 黄伟 摄

李樟煜夺得巴黎残奥会中国代表团首金
海上一箭六星！

谷神星一号海射型遥三运载火箭发射成功

8月 29日 13时 22分，我国太原卫

星发射中心在山东附近海域成功发射

谷神星一号海射型遥三运载火箭，搭载

发射的云遥一号 15星-17 星、吉天星

A-03星、苏星一号 01星、天辅高分二

号卫星顺利进入预定轨道，飞行试验任

务获得圆满成功。

新华社发（冉芥 摄）

据新华社电 云南省话剧院创排的

话剧《澜沧水长》8 月 28 日至 29 日在北

京国家话剧院剧场上演。该剧诗意地

展现了新中国成立之初云南地区各民

族代表共同立下普洱民族团结誓词碑

的过程。

该剧导演、国家话剧院原常务副院

长王晓鹰说，《澜沧水长》是一出典型的

少数民族题材戏剧，力求用诗化的舞台

语汇和民族的仪式感表达民族的生命

底蕴、历史情感、道路选择。

云南省话剧院相关负责人表示，

《澜沧水长》不仅是对云南边疆各民族

团结奋斗历程的艺术再现，更是对新时

代民族团结精神的深情礼赞。该剧自

2022 年 首 演 以 来 已 在 北 京 、上 海 、武

汉、深圳等 16 座城市巡演 40 余场，此后

还将赴新疆演出。

话剧《澜沧水长》晋京演出

新华社贵阳 8月 29日电（记者周

宣妮、吴斯洋）在 2024 中国国际大数据

产业博览会期间，由贵州翰凯斯智能技

术有限公司自主研发的无人驾驶小巴

（Robobus）出现在贵阳国际会议展览

中心的无人驾驶汽车体验区，并提供试

乘体验。

此外，还有数辆“持证上岗”的智慧

巴士在特定路段内为数博会提供接驳

服务。

记者看到，这款无人驾驶小巴没

有方向盘、没有后视镜，造型时髦，吸

引了大量参观者打卡拍照。据介绍，

无人驾驶小巴（Robobus）是该公司第

一款量产用于载人的整车产品，它采

用无人驾驶底盘与舱体上下分离式开

发方式，整车没有驾驶舱、方向盘、脚

踏板及后视镜等传统部件，车辆采用

对称式设计，无车头、车尾之分，可实

现双向移动。

翰凯斯智能技术有限公司海外市

场总监李雅玲介绍，该公司于 2013 年

在贵州成立，正在不断加速无人驾驶产

品的全球化商用进程，无人驾驶小巴

（Robobus）以及智能车辆产品目前已

售往 30多个国家和地区。

贵阳市民吴云说：“我们一上车，车

厢内便缓缓响起轻柔的音乐，内部空间

也十分宽敞明亮，全景车窗视野开阔。”

汇入主路后，无人驾驶小巴（Ro-

bobus）灵活避让行人和周围车辆。“科

幻电影里的想象成为现实，为我们描绘

了一幅更加智能、便捷的未来生活图

景。”吴云说。

“中国数谷”上新无人驾驶小巴


